

ZMLUVA O DIELO

uzavretá podľa § 536 a násl. zákona č. 513/1991 Zb.
(Obchodného zákonníka) v znení neskorších zmien a doplnkov

Číslo zmluvy Zhotoviteľ:

I. Zmluvné strany

Objednávateľ:

Sídlo:

Zastúpený:

IČO:

DIČ:

Bankové spojenie:

Číslo účtu IBAN:

Mobil:

Email:

Obec Stará Bašta

Stará Bašta 97, 980 34 Stará Bašta

Bc. Ildikó Lászlóová, starostka obce

00649716

2021275564

Prima Banka Slovensko, a.s.

SK79 5600 0000 0020 2045 9002

+421 917 645 174

starosta@starabasta.sk

a

Zhotoviteľ:

Sídlo:

Zastúpený:

O.S.V.O.comp, a.s.

Strojnícka 18, 080 01 Prešov

Alžbeta Bindasová, M.Sc, predseda predstavenstva,

Ing. Peter Bindas ml, podpredseda predstavenstva

Ing. Erik Bindas, člen predstavenstva

Ing. Peter Bindas st., člen predstavenstva

Poverený vedením stavby/

stavbyvedúci:

Telefón:

E-mail:

IČO:

DIČ:

IČ DPH:

Bankové spojenie:

Číslo účtu IBAN:

Ing. Štefan Gálóczy

+421 910 221 010

erik.bindas@osvocomp.sk

36 460 141

2020011950

SK2020011950

Tatra Banka,a.s.

SK07 1100 0000 0026 2672 8756

Preambula

Táto zmluva je uzatvorená medzi Objednávateľom a Zhotoviteľom (úspešným uchádzačom) na základe výsledku verejného obstarávania na predmet zákazky s nízkou hodnotou podľa § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Predmet Zmluvy bude financovaný zo zdrojov IROP v kombinácii s vlastnými zdrojmi objednávateľa, výzva MAS CEROVINA, o.z., kód výzvy IROP-CLLD-Z799-512-001.

II. Predmet zmluvy

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo „Modernizácia verejného osvetlenia v obci Stará Bašta“ v rozsahu a za podmienok dohodnutých v tejto zmluve a v súlade so špecifikáciou predmetu zmluvy – rozpočtom (Príloha č. 1 ZoD), v súlade s projektovou dokumentáciou.
2. Objednávateľ sa zaväzuje dokončené funkčné dielo prevziať a zaplatiť za jeho vykonanie cenu dohodnutú v tejto zmluve.
3. Vlastníctvo prechádza na objednávateľa zaplatením ceny diela.
4. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že práce vykoná v súlade s požiadavkami Objednávateľa na prvotriednu kvalitu, pri realizácii dodrží všetky súvisiace bezpečnostné, technické a technologické normy a predpisy.

III. Čas plnenia zmluvy

1. Zhotoviteľ je povinný začať s vykonávaním realizácie predmetu Zmluvy v lehote do 10 dní odo dňa prevzatia staveniska. Na prevzatie staveniska bude zhotoviteľ objednávateľom písomne vyzvaný do 10 dní po obdržaní výsledku kontroly verejného obstarávania bez identifikácie nedostatkov vo verejnom obstarávaní na úrovni MAS.
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje poskytnúť plnenie predmetu Zmluvy v lehote do **2 mesiacov** odo dňa prevzatia staveniska. V prípade nedodržania termínov podľa tohto bodu Objednávateľ tieto skutočnosti bude považovať za porušenie zmluvných podmienok.

IV. Cena

1. Cena diela je dohodnutá v zmysle zákona č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších zmien a doplnkov a vyhlášky č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon o cenách v znení neskorších zmien a doplnkov ako cena pevná a činí:

Cena bez DPH: 33 986,30 EUR

DPH 20%: 6 797,26 EUR

Cena s DPH: 40 789,56 EUR

2. Cena dohodnutá v bode 1 kryje náklady potrebné na vybudovanie funkčného diela, dodržanie zmluvne dohodnutých kvalitatívnych, dodacích a platobných podmienok podľa tejto zmluvy v mieste plnenia.
3. V cene za zhotovenie diela sú obsiahnuté aj náklady na vybudovanie, prevádzku, údržbu a vypratanie zariadenia staveniska zhotoviteľom. V cene sú zahrnuté aj všetky náklady na mechanizmy, materiály, dopravu, ochranné opatrenia v prípade nepriaznivých poveternostných podmienok. V tejto cene sú započítané náklady, ktoré súvisia s umiestnením stavby a ďalšími okolnosťami.

V. Platobné podmienky

1. Cenu za zhotovenie diela uhradí objednávateľ na základe jednej faktúry, ktorú zhotoviteľ vystaví a odošle objednávateľovi po riadnom skončení a protokolárnom odovzdaní diela zhotoviteľom a prevzatí diela objednávateľom.

2. Zhotoviteľ musí svoje práce vyúčtovať overiteľným a preukázateľným spôsobom. Faktúra musí byť zostavená prehľadne a pritom sa musí dodržiavať poradie položiek a označenie, ktoré je v súlade s oceneným popisom prác – výkazom výmer podľa zmluvy.
3. Verejný obstarávateľ neposkytne zhotoviteľovi preddavky. Úhrada ceny diela bude vykonaná bankovým prevodom na základe predloženia faktúry, ktorá bude predložená po ukončení a odovzdaní diela.
4. Zhotoviteľ bude vo faktúre účtovať DPH podľa právnych predpisov.
5. Faktúra musí mať všetky náležitosti v zmysle platnej legislatívy a musí byť podpísaná zodpovednou osobou.
6. Lehota splatnosti faktúry je **30 dní** od jej doručenia.
7. V prípade, že zhotoviteľ odovzdá dielo s drobnými vadami a nedorobkami, ktoré sú uvedené v protokole o odovzdaní a prevzatí diela, zadrží objednávateľ z čiastky, uvedenej v konečnej faktúre 10% z ceny diela do doby odstránenia všetkých vád a nedorobkov.
8. Objednávateľ uvoľní zádržné do 3 pracovných dní od dátumu podpísania zápisu o odstránení všetkých vád a nedorobkov.

VI. Záručná doba, zodpovednosť za vady, pokuty a iné podmienky vykonania diela

1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet diela je zhotovený v súlade s podmienkami tejto zmluvy a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve.
2. Zhotoviteľ odovzdá dielo bez závad a nedorobkov. Zhotoviteľ zodpovedá aj za tzv. skryté vady, ktoré sa prejavili po odovzdaní diela.
3. Zmluvné strany sa dohodli na **záručnej dobe 36 mesiacov**. Záručná doba začína plynúť dňom odovzdania a prevzatia diela.
4. Plynutie záručnej doby na dotknutú časť diela sa preruší dňom uplatnenia práva objednávateľa na odstránenie vád (dňom doručenia reklamácie). Zhotoviteľ je povinný reagovať na reklamáciu do 3 pracovných dní po jej obdržaní a dohodnúť s objednávateľom spôsob a primeranú lehotu odstránenia reklamovanej vady.
5. Zhotoviteľ sa zaväzuje odstrániť reklamovanú vadu v čo najkratšom technicky možnom čase.
6. Ak sa ukáže, že vada predmetu plnenia je neopraviteľná, zaväzuje sa zhotoviteľ v rámci odstránenia vady dodať a zabudovať rovnaký náhradný predmet plnenia.
7. Po odstránení vád a nedorobkov zistených pri odovzdaní a prevzatí diela a po odstránení reklamovaných skrytých vád pripraví zhotoviteľ záznam, ktorý potvrdia zodpovední zástupcovia zhotoviteľa a objednávateľa.
8. V zmysle čl. III tejto zmluvy sa zhotoviteľ zaviazal dokončiť a odovzdať objednávateľovi dielo do **2 mesiacov** od prevzatia staveniska. Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade omeškania s odovzdaním diela podľa harmonogramu zaplatí zhotoviteľ objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z hodnoty diela za každý deň omeškania.
9. V prípade využitia subdodávateľov zhotoviteľ zodpovedá za plnenie zmluvy o subdodávke subdodávateľom tak, ako keby plnenie realizované na základe takejto zmluvy realizoval sám. Zhotoviteľ bude zodpovedať za odbornú starostlivosť pri výbere subdodávateľa ako aj za výsledok plnenia vykonaného na základe zmluvy o subdodávke.
10. Zhotoviteľ je povinný odo dňa prevzatia staveniska viesť o prácach, ktoré vykonáva, stavebný denník (SD) v origináli s dvomi kópiami. Denné záznamy zapisuje oprávnený

pracovník zhotoviteľa. SD bude uložený na stavbe u stavbyvedúceho a prístup k nemu bude zabezpečený počas celej pracovnej doby.

11. Objednávateľ je povinný sledovať obsah SD a pripájať svoje stanovisko k zápisom. Stavebný dozor alebo zástupcovia objednávateľa sú oprávnení zápisom v stavebnom denníku požadovať vysvetlenia od zhotoviteľa, ako i bezodkladné odstránenie vadne vykonaných častí diela na náklady zhotoviteľa a žiadať zhotoviteľa o nápravu pri realizácii diela a konštatovať skutočnosti dôležité pre posúdenie postupu zhotoviteľa zabezpečujúcim plnenie termínov pri uskutočňovaní diela.
12. Podmienkou odovzdania a prevzatia diela je súlad diela so záväznými normami, projektovou dokumentáciou a príslušným povolením.
13. V prípade využitia subdodávateľov je Zhotoviteľ oprávnený zmeniť subdodávateľa len s predchádzajúcim písomným súhlasom Objednávateľa. Žiadosť o zmenu subdodávateľa písomne predkladá Zhotoviteľ Objednávateľovi minimálne 5 pracovných dní pred plánovaným dátumom zmeny subdodávateľa.
14. Zhotoviteľ je v súlade s §41 ZVO povinný uvádzať aktuálne údaje o svojich subdodávateľoch, údaje o osobách oprávnených konať za subdodávateľov v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia, údaje o predmete subdodávky a podiele subdodávateľa na celkovej realizácii Diela. Tieto informácie uvádza Zhotoviteľ v Prílohe č. 2 tejto Zmluvy. Zhotoviteľ je povinný požadovať od subdodávateľov poskytovanie aktuálnych údajov podľa predchádzajúcej vety a je povinný bezodkladne poskytovať aktualizované údaje Objednávateľovi. Ak Zhotoviteľ hodlá zmeniť subdodávateľa počas trvania Zmluvy, je povinný spolu so žiadosťou o zmenu subdodávateľa poskytnúť Objednávateľovi všetky údaje podľa tohto odstavca a doklady preukazujúce splnenie podmienok účasti týkajúce sa osobného postavenia nového subdodávateľa v takom rozsahu, v akom sa požadovali od pôvodného subdodávateľa s prihliadnutím na rozsah subdodávky. Navrhovaný subdodávateľ musí byť oprávnený dodávať tovar, poskytovať služby, resp. vykonávať stavebné práce v rozsahu predmetu subdodávky.
15. V prípade porušenia povinností Zhotoviteľa týkajúcich sa subdodávateľov a ich zmeny sa toto porušenie považuje za podstatné porušenie Zmluvy a Objednávateľ má právo:
 - odstúpiť od zmluvy
 - má nárok na zmluvnú pokutu vo výške 1% z hodnoty diela za každé porušenie povinností uvedených v tomto bode.

VII.

Záverečné ustanovenia

1. Na vzťahy neupravené touto zmluvou sa vzťahujú príslušné ustanovenia Obchodného zákonníka a súvisiace právne predpisy.
2. Zmluvné strany výslovne prehlasujú, že táto zmluva zodpovedá ich slobodnej vôli, uzavierajú ju dobrovoľne a na znak súhlasu s jej obsahom ju podpisujú.
3. Akékoľvek zmeny a doplnky tejto zmluvy sa budú robiť formou písomných dodatkov potvrdených obidvoma zmluvnými stranami.
4. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu zmluvných strán a účinnosť nadobudne po splnení odkladacej podmienky:
 - výsledok kontroly verejného obstarávania bez identifikácie nedostatkov vo verejnom obstarávaní na úrovni MAS
5. V prípade neschválenia verejného obstarávania sa uzavretá zmluva stáva neplatnou a to bez akéhokoľvek finančného nároku úspešného uchádzača voči verejnému obstarávateľovi.

6. Zhotoviteľ je povinný strpieť výkon kontroly /auditu/ overovania súvisiaceho s dodaním predmetu zákazky a to kedykoľvek počas platnosti a účinnosti predmetnej Zmluvy o poskytnutí príspevku vykonávaný v súlade s príslušnými právnymi predpismi SR a EU oprávnenými osobami, v súlade s príslušnými právnymi predpismi SR a ES, a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť.
7. Táto zmluva je vypracovaná v dvoch vyhotoveniach, z ktorých jedno si ponechá objednávateľ a jedno zhotoviteľ.

Objednávateľ:

Zhotoviteľ: O.S.V.O. comp, a.s.

V Starej Bašte, dňa 24.07.2023

V Prešove dňa 17.07.2023

Bc. Ildikó Lászlóová, starostka



Alžbeta Bindasová, M.Sc.
predseda predstavenstva

Ing. Erik Bindas
člen predstavenstva

Príloha č. 1: Rozpočet

Príloha č. 2: Informácie o subdodávateľoch

Obchodné meno alebo názov (meno a priezvisko) a adresa pobytu alebo sídlo subdodávateľa	IČO alebo dátum narodenia subdodávateľa	Osoba oprávnená konať za subdodávateľa (v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia)	podiel na plnení v % alebo finančnom vyjadrení
1			

¹ Pokiaľ uchádzač k podpisu zmluvy nemá subdodávateľov, tabuľka bude prázdna, resp. prečiarknutá.

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Modernizácia verejného osvetlenia v obci Stará Bašta

Objekt:

01 - Výmena a doplnenie svietidiel

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Obec Stará Bašta

Zhotoviteľ:

O.S.V.O. comp, a.s.

Projektant:

Spracovateľ:

Ing. Erik Bindas

Poznámka:

KS:

Dátum:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

36460141

IČ DPH:

SK2020011950

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

33 986,30

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižená	33 986,30	20,00%	6 797,26

Cena s DPH

v EUR

40 783,56

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

17.07.2023

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Alžbeta

predseda pred.

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

ROZPOČET

Stavba:

Modernizácia verejného osvetlenia v obci Stará Bašta

Objekt:

01 - Výmena a doplnenie svietidiel

Miesto:

Objednávateľ:

Obec Stará Bašta

Zhotoviteľ:

O.S.V.O. comp, a.s.

Dátum:

Projektant: 0

Spracovateľ: Ing. Erik Bindas

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

33 986,30

D M Práce a dodávky M

31 556,30

D 21-M Elektromontáže

30 904,93

1	K	210010124.S	Rúrka ochranná z PE, novoduru, do D 80 mm, uložená voľne, vnútorná	m	15,000	1,19	17,85
2	M	345710005700	Rúrka ohybná dvojplášťová HDPE, KOPOFLEX BA KF 09063 BA, D 63, KOPOS	m	15,000	1,25	18,75
3	M	311870007000.1	Oceľová páska COT37	m	7,500	1,95	14,63
4	M	311870007000.2	Oceľová spona COT36	ks	3,000	0,38	1,14
5	K	210010171.S	Rúrka tuhá elektroinštalácia z HDPE, D 63 uložená pevne	m	3,000	1,91	5,73
6	M	345710002500	Rúrka tuhá pancierová PVC-U, UPRM D 63	m	3,000	5,19	15,57
7	K	210040365.S	Montáž vodiča zväzkového NFA2X 2x25 mm2	m	250,000	1,55	387,50
8	M	341110037900.S	Kábel hliníkový závesný NFA2X 2x25 mm2	m	250,000	2,12	530,00
9	K	210040374 - A	Záves A - Kotevný záves priebežný - montáž	ks	1,000	30,88	30,88
10	M	311870007000.S	Kotevný hák SOT29	ks	2,000	8,53	17,06
11	M	311870007000.1	Oceľová páska COT37	m	2,500	1,74	4,35
12	M	311870007000.2	Oceľová spona COT36	ks	2,000	0,37	0,74
13	M	311870007100.S	Kotevná svorka SO158.1	ks	2,000	4,59	9,18
14	K	210040375-G	Záves G - Polokotevný záves koncový - montáž	ks	10,000	29,51	295,10
15	M	311870007000.S	Kotevný hák SOT29	ks	10,000	7,74	77,40
16	M	311870007000.1	Oceľová páska COT37	m	25,000	2,05	51,25
17	M	311870007000.2	Oceľová spona COT36	ks	20,000	0,36	7,20
18	M	311870006300.S	Izolačná loncovka PK553	ks	20,000	1,36	27,20
19	M	311870006400.S	Dištančná príchytka 79.1	ks	10,000	7,85	78,50
20	M	311870007100.S	Kotevná svorka SO158.1	ks	10,000	4,95	49,50
21	K	210040390.S	Montáž svorky prepichovacej/prúdovej	ks	176,000	11,25	1 980,00
22	M	354310010000.S	Svorka prúdová	ks	176,000	3,75	660,00
23	K	210100252.S	Ukončenie celoplastových káblov zmrašť. záklopkou alebo páskou do 4 x 25 mm2	ks	6,000	8,78	52,68
24	M	345810007500.S	Zmršťovacia kábová koncovka SKR4 38/11	ks	6,000	4,46	26,76
25	K	210120003.S	Poiskový komplet do svietidla, zapojenie	ks	78,000	4,09	319,02
26	M	345210003900.S	Poistkové púzdro vrátane poistky GURO 10A	ks	78,000	8,75	682,50
27	K	210193098.S	Rozvádzače verejného osvetlenia RVO s elektromerom	ks	1,000	142,50	142,50
28	M	357120022150	Rozvádzač verejného osvetlenia S.E.R.V.O.	ks	1,000	1 200,00	1 200,00
29	K	210194043.S	Skriňa prípojková plastová SPP 2 jeden odberateľ 3 x 100 A pre vonkajšie práce	ks	1,000	14,58	14,58
30	M	357110014710.S	Skriňa prípojková plastová SPP 2, vrátane istenia a upevnenia	ks	1,000	63,03	63,03
31	K	210201810.S	Montáž a zapojenie svietidla 1x svetelný zdroj, uličného, LED	ks	78,000	22,19	1 730,82
32	M	348370001604.S	Svietidlo Unistreet BGP282 3000lm 18,8W DM11 alebo ekvivalent	ks	78,000	215,00	16 770,00

Č	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
33	K	210201854.S	Montáž stožiara oceľového výšky 7 m so zemným koncom pre uličné svetidlá	ks	1,000	59,09	59,09
34	M	316720001300	Stožiar kužeľový STK 60/70/3K12 zinkový, výška 7 m	ks	1,000	483,91	483,91
35	K	210201871.S	Montáž základového roštu pre uličné svetidlá 5-12m	ks	1,000	22,09	22,09
36	M	348370004812	Rúra PVC 250/1000mm	ks	1,000	34,71	34,71
37	K	210204102.S	Výložník oceľový jednoramenný - na betónový stĺp	ks	40,000	38,00	1 520,00
38	M	316770000400.S	Výložník V-BS 1000/60	ks	40,000	36,00	1 440,00
39	K	210220021.S	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov Ø 10 mm	m	10,000	1,64	16,40
40	M	354410054800.S	Drôt bleskozvodový FeZn, d 10 mm	kg	10,000	2,30	23,00
41	K	210220245.S	Svorka FeZn pripojovacia SP	ks	1,000	2,11	2,11
42	M	354410004000.S	Svorka FeZn pripájacia označenie SP 1	ks	1,000	0,77	0,77
43	K	210220253.S	Svorka FeZn uzemňovacia SR03	ks	4,000	1,95	7,80
44	M	354410001000.S	Svorka FeZn uzemňovacia označenie SR 03 B	ks	4,000	1,25	5,00
45	K	210220270.S	Uzemňovacia doska FeZn ZD s páskou	ks	2,000	14,32	28,64
46	M	354410055200.S	Doska uzemňovacia FeZn s privarenou páskou označenie ZD 01 s páskou	ks	2,000	74,11	148,22
47	K	210800107.S	Kábel medený uložený voľne CYKY 450/750 V 3x1,5	m	260,000	0,50	130,00
48	M	341110000700.S	Kábel medený CYKY 3x1,5 mm ²	m	260,000	0,74	192,40
49	K	210902141.S	Kábel hliníkový silový uložený v rúrke 1-AYKY 0,6/1 kV 4x25	m	30,000	1,67	50,10
50	M	341110030500.S	Kábel hliníkový 1-AYKY 4x25 mm ²	m	30,000	3,21	96,30
51	K	210962075.S	Demontáž výložníka jednoramenného do 35 kg	ks	12,000	31,52	378,24
52	K	210963141.S	Demontáž skrine RVO 6, 8	ks	1,000	10,23	10,23
53	K	210964425.S	Demontáž do sute - svetidla zo stožiara do 10 kg vrátane odpojenia -0,01000 t	ks	50,000	6,09	304,50
54	K	PM	Podružný materiál	%	1,000	335,00	335,00
55	K	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	1,000	335,00	335,00
D 46-M Zemné práce vykonávané pri externých montážnych prácach							651,37
56	K	460050704.S	Výkop jamy pre stožiar verejného osvetlenia do 2 m ³ vrátane, ručný výkop v zemina triedy 4	m ³	0,750	82,38	61,79
57	K	460080001	Základ z prostého betónu s dopravou zmesi a betonážou do prírodnej zeminy bez debnenia	m ³	0,500	78,00	39,00
58	M	589310004200.S	Betón STN EN 206-1-C 20/25-XC2 (SK)-Cl 0,4-Dmax 8 - S1 z cementu troskoportlandského	m ³	0,500	96,65	48,33
59	K	460120002.S	Zásyp jamy so zhutnením a s úpravou povrchu, zemina triedy 3 - 4	m ³	0,200	11,98	2,40
60	K	460200174.S	Hĺbenie káblovej ryhy ručne 35 cm širokej a 90 cm hlbkej, v zemine triedy 4	m	7,000	16,38	114,66
61	K	460490012.S	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PE do ryhy, šírka do 33 cm	m	5,000	0,62	3,10
62	M	283230008000.S	Výstražná fólia PE, š. 300, farba červená	m	5,000	0,15	0,75
63	K	460560174.S	Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 90 cm hlbkej v zemine tr. 4	m	7,000	3,53	24,71
64	K	460620014.S	Proviz. úprava terénu v zemine tr. 4, aby nerovnosti terénu neboli väčšie ako 2 cm od vodor. hladiny	m ²	7,000	3,09	21,63
65	K	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	1,000	335,00	335,00
D HZS Hodinové zúčtovacie sadzby							2 430,00
66	K	HZS000111.S	Montážna plošina MP16	hod	50,000	22,00	1 100,00
67	K	HZS000112.S	Doprava	kpl	1,000	800,00	800,00
68	K	HZS000114.S	Stavebno montážne práce najnáročnejšie na odbornosť - prehliadky pracoviska a revízie (Tr. 4) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	12,000	20,00	240,00
69	K	HZS000125.S	DSRS, geodetické zameranie sústavy VO, inžinierska činnosť	kpl	1,000	290,00	290,00